
 

2021年夏 東京高円寺阿波おどりについて 

 

新型コロナウイルス感染症の流行状況を踏まえ、今夏の東京高円寺阿波おどりについて

従来の屋外での開催は中止いたします。 

 高円寺のまち中での演舞と賑わいを楽しみにしてくださっていた皆様方には心苦しく存

じますが、何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。 

 

なお別途、情勢を見極めながらではございますが、「座・高円寺（杉並区立杉並芸術会館）」

（杉並区高円寺北 2丁目 1－2）において屋内公演形式での事業を予定しております。 

 感染症流行状況により中止の可能性も織り込みつつではありますが、８月２８日(土)・

２９日(日)、９月２５日(土)・２６日(日)の計４日間にて実施します。 

 実施にあたっては、国や東京都、杉並区が示す対処方針や「劇場,音楽堂等における新型

コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン（公益社団法人全国公立文化施設協会策定）」等

に基づき、主催者策定の感染症防止マニュアルに沿った運用を徹底いたします。 

 公演内容や出演団体の編成等につきまして、直前まで流動的であることも想定されます

が、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 また公演チケットの取扱いにつきましては、７月下旬に本公式サイトにて発表いたしま

す。その他関連の情報につきましても順次公式サイト上でお伝えしてまいります。 

 

東京高円寺阿波おどりは地域や関係団体の皆様をはじめとする多くの方々のお力添えと、

高円寺のまちと阿波おどりを愛する皆様の声援に支えられ、64年の歴史を重ねてまいりま

した。 ここに改めて感謝御礼申し上げますとともに、今後ともご支援、ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

 

 

2021年 6月 30日 

特定非営利活動法人東京高円寺阿波おどり振興協会  

理事長  河原 一 


